也不由公司回购该部分股份。承诺期限届满后，按照相关法律法规和公 司章程的规

定，上述股份可以在全国中小企业股份转让系统挂牌转让。”锁定时间至 2019 年 4

月 22 日。

   履行情况：履行完毕。

(六)  被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产
权利受限类

型
账面价值

占总资产的比

例
发生原因

银行存款 保证金 12,157,283.93 1.66% 保证金

总计 - 12,157,283.93 1.66% -

27

(七)  报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

1、 股票发行情况

□适用 √不适用

2、 存续至报告期的募集资金使用情况

√适用 □不适用

单位：元

发

行

次

数

发行情况

报告书披

露时间

募集金额
报告期内使用

金额

是

否

变

更

募

集

资

金

用

途

变更用途情况
变更用途的募集资

金金额

是否履行

必要决策

程序

第

二

次

2017/8/11 113,400,000 24,982,984.23 是 “公司上下游及相关产业的投资、整合或并

购”资金用途 4000万进行修改，用途变更

为“公司上下游及相关产业的投资、整合或

并购，以及投资子公司”2000万

-20,000,000 已事后补

充履行

第

二

次

2017/8/11 113,400,000 24,982,984.23 是 投资设立区域性公司资金用途由 3000万调

整为 1980万

-10,200,000 已事后补

充履行

第

二

次

2017/8/11 113,400,000 24,982,984.23 是 补充流动资金用途由 3340万调整为 6360万

元

30,200,000 已事后补

充履行

28

募集资金使用详细情况：

由于大唐融合用于“补充流动资金”用途的资金超出了当时预计的金额（3340 万

元），因此，根据公司实际运营情况，为提高募集资金的使用效率，公司于 2019 年 2 月

25 日召开第二届董事会第二次会议、于 2019 年 3 月 12 日召开 2019 年第三次临时股东

大会，审议通过了《关于补充审议变更 2018 年募集资金使用用途》。根据该议案，将原

募集资金用途金额进行调整，具体如下。

变更前后的募集资金用途如下：

序

号
原募集资金用途

变更后募集资金用途 原计划使用金

额（万元）

变更后使用金

额（万元）

1
公司上下游及相关产业

的投资、整合或并购

公司上下游及相关产业

的投资、整合或并购，

以及投资子公司

4,000 2,000

2 投资设立区域性公司 投资设立区域性公司 3,000 1,980

3 产品研发投入 产品研发投入 1,000 1,000

4 补充流动资金 补充流动资金 3,340 6,360

合计： - 11,340 11,340

   大唐融合通过股票发行共募集资金人民币 113,400,000.00元，截止至 2019 年 06

月 30 日，公司已使用募集资金 65,877,724.61元，募集资金的实际使用情况如下表所

示：

募集资金用途 2019年度资金使用情况 合计已投入资金

公司上下游及相关产业的投

资、整合或并购，以及投资

子公司

0 0

投资设立区域性公司 0 0

产品研发投入 2,400,000.00 2,400,000.00

补充流动资金 22,582,984.23 63,477,724.61

合计 24,982,984.23 65,877,724.61

29

第五节 股本变动及股东情况

一、 普通股股本情况

(一)  报告期期末普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例 数量 比例

无限

售条

件股

份

无限售股份总数 87,025,000 73.75% 18,750,000 105,775,000 89.64%

其中：控股股东、实

际控制人

48,000,000 40.68% 0 48,000,000 40.68%

   董事、监事、

高管

2,925,000 2.48% 750,000 3,675,000 3.11%

   核心员工 - - - - -

有限

售条

件股

份

有限售股份总数 30,975,000 26.25% -

18,750,000

12,225,000 10.36%

其中：控股股东、实

际控制人

0 0% 0 0 0%

   董事、监事、

高管

9,975,000 8.45% 1,050,000 11,025,000 9.34%

   核心员工 - - - - -

   总股本 118,000,000 - 0 118,000,000 -

   普通股股东人数 33

(二)  报告期期末普通股前五名或持股 10%及以上股东情况

单位：股

序

号
股东名称

期初持股

数

持股

变动

期末持股

数

期末持

股比例

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

1 大唐高鸿数

据网络技术

股份有限公

司

48,000,000 0 48,000,000 40.678% 0 48,000,000

2 深圳市大唐

同威高技术

创业投资基

金（有限合

伙）

8,000,000 0 8,000,000 6.7797% 0 8,000,000

3 孙绍利 6,000,000 0 6,000,000 5.0847% 4,500,000 1,500,000

30

4 北京融正投

资管理中心

（有限合

伙）

5,530,000 0 5,530,000 4.6864% 0 5,530,000

5 湖北星燎高

投网络新媒

体产业投资

基金合伙企

业（有限合

伙）

5,000,000 0 5,000,000 4.2373% 0 5,000,000

6 福建兴和豪

康股权并购

合伙企业

（有限合

伙）

5,000,000 0 5,000,000 4.2373% 0 5,000,000

7 盘锦市创业

投资有限公

司

5,000,000 0 5,000,000 4.2373% 0 5,000,000

合计 82,530,000 0 82,530,000 69.94% 4,500,000 78,030,000

前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

孙绍利为大唐高鸿数据网络技术股份有限公司职工监事、北京融正投资管理中

心(有限合伙)的执行事务合伙人康融道(北京)投资控股有限公司的委派代表。深圳

市大唐同威高技术创业投资基金(有限合伙)的基金管理人为大唐同威投资管理(深

圳)有限公司，公司控股股东高鸿股份通过大唐投资管理(北京)有限公司间接持有大

唐同威投资管理 (深圳)有限公司 27.06%的股份。

除上述情况外，前五名股东之间不存在其他关联关系。

二、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

三、 控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

□是 √否

(一)  控股股东情况

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司持有本公司的 40.68%股权，为本公司控股股

东。公司的法定代表人为付景林，成立日期 1994年 1月 20日，统一社会信用代码：

91520000214426154B，注册资本 90762.9867 万元。

报告期内，控股股东未发生变化。

31

(二)  实际控制人情况

中国信息通信科技集团有限公司持有电信科研院 7,800,000,000 股，占电信科研院股

本总额的 100%，电信科研院持有大唐高鸿数据网络技术股份有限公司（以下简称：

“高鸿股份”）116,232,472 股，占高鸿股份股本总额的 12.81%，股份数量及股权比例